
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  
Decanato  

  
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD”  
(Trabajo remoto por distanciamiento social)  

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO                                                                                              

Nº 019-2020-DFCC (TR-DS)                           

Bellavista, abril 15, 2020.  

   

El Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao.  
 

Visto el Oficio Nº 021-2020-DAC-AT-FCC del 13/04/2020, presentado por el Director del 

Departamento Académico, mediante el cual propone la contratación de docentes por planilla 

para salvaguardar tres (03) plazas docentes para el semestre 2020-A.  

 

CONSIDERANDO:  
   

Que, conforme a la información del Director del Departamento Académico de Contabilidad 

detallada en los documentos del visto, es necesario la contratación de docentes para el semestre 

académico 2020-A;  
 

Que, como se precisa en el documento del visto, en el año 2019, se presentaron tres (3) plazas 

en la categoría de Principal, de las cuales una (1) por medio de Promoción Docente fue cubierta 

por el profesor ordinario Guido Merma Molina, dejando éste la plaza de Asociado, 

posteriormente por el cese del docente ordinario César Ames Enríquez, se cubrió la plaza con 

un docente contratado; 
 

Que, en el mes de marzo del presente año, se produce una vacante en la categoría de Asociado 

por el cese del docente Humberto Tordoya Romero; por lo que se hace necesaria la contratación 

de tres (03) docentes con la finalidad de garantizar el desarrollo del semestre académico 2020-

A; 
 

En uso de las atribuciones que le confiere  el Art. 189º del Estatuto de la Universidad Nacional 

del Callao, aprobado con Resolución de Asamblea Estatutaria  Nº 02-2015-AEUNAC del 02 de 

julio del 2015, y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad;   
 

RESUELVE:  

 
1. APROBAR, LA PROPUESTA DE CONTRATACION POR LA MODALIDAD DE 

PLANILLA UNICA DE PAGO PARA EL SEMESTRE ACADEMICO 2020-A para 

salvaguardar las Plazas docentes producidas por lo detallado en la parte 

considerativa, se propone a los siguientes docentes: 

 

APELLIDOS y NOMBRES  TITULO PROF. o 

GRADO ACAD.  

TIPO DE 

CONTRATO  

CARGA 

ACADEMICA  

ALTAMIZA CARRILLO GISELLA MAGISTER DCU-B1  TC-32 hrs.  

LOAYZA BELLIDO JUAN MAGISTER DCU-B1 TC – 32 hrs.  

VALLEJO SOLOGUREN MANUEL MAGISTER DCU-B1 TC – 32 hrs. 

  

  



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  
Decanato  

  
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD”  
(Trabajo remoto por distanciamiento social)  

 
RESOLUCIÓN DE DECANATO                                                                                              

 Nº 019-2020-DFCC (TR-DS)                           

Bellavista, abril 15, 2020.  

 

 

2º  

  

ELEVAR la presente Resolución al Despacho Rectoral, para la atención y fines pertinentes.  

3º  Transcribir la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, Dirección General de 

Administración, Oficina de Recursos Humanos, Dirección de Escuela Profesional, 

Departamento Académico, Secretaría del Decanato de la Facultad, Miembros del Consejo de 

Facultad.  

  

Regístrese y comuníquese.-  

C.Backus  

  


